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21 III 1820 
[s. 565] 
 

Sąd Apelacyjny  
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu  

 
Wydaje wyrok następujący. 
 
Przytomni: Nikorowicz – prezes, kawaler Orderu św. Stanisława; Litwiński, 
Januszewicz, Gołuchowski, Kozłowski – sędziowie.  
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
Działo się w Krakowie, w Domu Dykasterialnym, na audiencji Sądu Apelacyjnego 
Wolnego Miasta Krakowa dnia 21 marca 1820 r. 
 
Między Zofią Trynczanką panną doletnią, na Grzegórzkach przy Krakowie 
mieszkającą, przez Józefa Jankowskiego z urzędu dodanego obrońcę stawającą, 
apelującą, z jednej, a Walentym i Marianną Jankowskimi, z profesji szewcami, na 
Grzegórzkach pod L. 14 przy Krakowie mieszkającymi, przez Józefa Kozłowskiego 
stawającymi, [s. 566] apelowanymi, z drugiej strony, w sprawie o uchylenie wyroku 
Trybunału I Instancji w dniu 17 kwietnia w przedmiocie ustąpienia z domu na 
Grzegórzkach przy Krakowie pod L. 14 stojącego, zapadłego, z pozwu de datto 18 
czerwca 1819 r. na audiencję Wysokiego Sądu wprowadzonej. Konkluzje stron. Sąd 
Apelacyjny zważywszy, iż sąd a quo pomimo ofiarowanego przez Zofię Trynczankę 
dowodu, przez świadków, na okoliczność spór rozstrzygającą, nie dał takowemu 
dowodowi miejsca, a jednakże dowód ten w przedmiocie nieprzenoszącym wartości 
150 franków z prawa dopuszczonym być może. Na tej zasadzie Sąd Apelacyjny 
uchylając wyrok Trybunału I Instancji z dnia 17 kwietnia zeszłego roku daje miejsce 
inkwizycji w sądzie Trybunału I Instancji odbyć się mającej, ze świadków tamże 
podać się na dowód i odwód mających, na fakty. Jako w 1811 r. Jankowscy dom swój 
na Grzegórzkach [s. 567] pod L. 14 sytuowany za 140 złp Trynczance sprzedali. Jako 
też 40 złp do dworu tytułem długu przez Jankowskich tamże winnego, a zaś 
Jankowskim 100 złp w różnym czasie wypłacała. Koszty się zawieszają. Mocą wyroku 
przedstanowczo w II instancji wydanego. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 



 

 

[hasła: dowód z dokumentu, dowód ze świadków, umowa kupna-sprzedaży, wartość przedmiotu 
sporu, koszty sądowe] 


